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ÖZET 
Araştırmada 280-320 g ağırlığında 50 adet albino 

kobay kullanıldı. Kobayların 25 adedi kontrol, 25 adedi 
de deney grubu olarak ayrıldı. Deney grubu kobayları
na deri altı yolla 250 mg/kg sodyum florid verilerek 
akut flor zehirlenmesi oluşturuldu ve enjeksiyondan 8 
saat sonra kan alındı. 

Kontrol ve deney grubundan alınan kan örnek
lerinde plazma vitamin-C seviyeleri tespit edildi. İki 
grubun değerleri arasında önemli bir farkın olmadığı ve 
akut flor zehirlenmesinin plazma vitamin-C düzeyini 
değiştirmediği gözlendi. 

Anahtar Kelimeler: Akut flor zehirlenmesi, 
Plazma Vitamin-C düzeyleri 

T Klin Tıp Bilimleri 1995, 15:54-56 

Halojenlere ait tek değerli, kimyasal olarak gaz 
formunda çok aktif, bitkisel ve hayvansal dokularda 
kuvvetli irrite edici özelliğe sahip olan flor (7) küçük 
dozlardaki faydalı özelliklerine karşın fazla miktarlarda, 
diğer iz elementlerde olduğu gibi organizmaya zararlı 
olabilmektedir. Flor zehirlenmesi sığırlarda inatçı bir is
hal, zayıflama ile birlikte olup, hayvanın ölümü ile so
nuçlanmaktadır (14). Duyarlılık derecesi koyun, domuz, 
at, rat, tavşan, kobay ve kanatlı sırasıyla azalmaktadır 
(7,21). Yem bitkilerinde de hayvanlar için tehlikeli olabi
lecek şekilde flor biriktiğinden evcil hayvanlar, özellikle 
de sığırlar için florozisli bitkiler gaz haldeki flordan daha 
potansiyel bir kaynak oluşturmaktadırlar (20). 
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SUMMARY 
The investigation was carried out on 50 albino 

guinea pigs, weighing 280-320 \g. The guinea-pigs 
were divided into two groups of'^25, one group was 
used for treatment and the other for control. 

In the experimental group, acute fluoride poiso
ning was formed by subcutaneous Injection of sodium 
fluoride (250 mg/kg body weight) and the blood sam
ples collected after eight hours from the injection. In 
the blood samples, obtained from the control and ex
perimental groups, the levels of plasma vitamin C was 
determined. 

It was observed that there was no any significant 
difference between the values of two groups and the 
level of plasma vitamin C was not changed by acut 
fluoride poisoning. 
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Florun toksik etkisi, enzim fonksiyonlarını engelle
mesiyle açıklanmaktadır (6). Bu durumda flor spesifik 
enzim zehiri olarak etkimekte, hayati önem taşıyan en-
zimatik olayları bloke etmekte, hücrelerde karbohidrat-
ların yıkılmasını önlemekte ve dolayısıyla organizmanın 
bunlardan yararlanmasına engel olmaktadır. 

Vitamin-C'nin rolünün araştırıldığı bazı eski ça
lışmalar, bize kronik flor zehirlenmelerinde vitamin-C 
uygulamalarından olumlu cevap alındığını göstermekte
dir. Konuyla ilgili olarak Pandit ve Narayan'ın çalışma
larında (15) vitamin-C'nin diyette bulunmayışının flor 
absorbsiyonunu artırdığı ve flor tuzlarının kemiklerde bi
rikimini kolaylaştırdığı gözlenmiştir. Bu şekilde vitamin-
C'yi diyetleriyle almayan maymunlarda kronik florozis 
semptomlarının ortaya çıkmasına izin verilmiştir. 

Wadhwani'nin çalışmasında (22) yüksek miktarda 
vitamin-C alan maymunların florozis sendromu göster-
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medikleri anlaşılmış, flor uygulaması kesildiğinde, vita
min-C'nin hasarlı kemiği onararak dokuyu tamamen 
normale döndürdüğü izlenmiştir. 

Bunun gibi Sriranga ve Srikantia (17) diyette ye
terli miktarda Ca ve vitamin-C'nin bulunmasının florun 
toksik etkisini yumuşattığını bildirmişlerdir. Bütün bu de
nemelerde vitamin-C'yi bünyelerinde sentezleyemeyen 
türlere dahil olan maymunların (10) seçilmiş olması da 
vitaminin etkisi hakkında karar verilmesini kolaylaştır
maktadır. 

Kronik floroziste önemliliği bu çalışmalarla kanıtlan
mış olan vitamin-C'nin akut flor zehirlenmelerindeki 
fonksiyonu üzerine bilgilerin eksik olduğu görülmüştür. 

Bu çalışma ile vitamin-C'nin iz element ve ağır 
metal zehirlenmelerinde kanıtlanmış olan antitoksik 
özelliği dikkate alınarak akut flor zehirlenmesinin plaz
ma vitamin-C düzeyi üzerine olası etkisinin araştırılması 
amaçlanmıştır. 

MATERYEL VE METOD 
Bu çalışmada ağırlıkları 280 ile 320 g arasında 

değişen 50 adet albino erkek kobay kullanılmıştır. Ko
baylar yem fabrikası tarafından üretilen pelet yemle 
beslenmişler ve besinleri yeşilliklerle desteklenmiştir. 
25 bireyden oluşan deney grubuna, 250'şer mg/kg 
canlı ağırlık NaF, ki bu doz yazarlar tarafından kobaylar 
için toksik doz olarak kabul edilmiştir (5,16), s.c. olarak 
uygulanmıştır. Kanın kimyasal parametrelerindeki 
değişikliklerin akut flor zehirlenmelerini takip eden 8.-
12. saatler arasında en belirgin şekilde görüldüğünü bil
diren literatürler dikkate alınarak (1,11,19), uygulama
dan 8 saat sonra intrakardiyak kan numuneleri topla
narak, plazmaları ayrılmış ve dondurulmasının bu vita
min üzerine tahrip edici etkisi olmadığı bildirimine daya
nılarak (2) analizi yapılıncaya kadar derin dondurucuda 
saklanmışlardır. Plazma vitamin-C düzeyleri fosfotungu-
stat yöntemiyle (9) belirlenmiştir. Sonuçların istatistik 
değerlendirmesi T-testi yardımıyla yapılmıştır (13). 

BULGULAR 
Her iki gruba ait kan plazması vitamin-C düzeyleri 

aşağıdaki çizelgede verilmiştir. 
Tablo 1'de iki grup ortalaması arasında fark olma

dığı görülmektedir. 

Tablo 1. Kontrol ve deney gruplarında plazma vitamin-
C düzeyleri (Plasma Vitamin-C levels in control-and 
treatment groups) 

Deney grubu 
Kontrol grubu (250 mg/kg NaF) 

n=25 n-25 

Plazma C-vitamini 
(mg/100ml) 0.57±0.27 0.55±0.26 

p>0.5 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 
Tablo 1'de görüldüğü gibi, vitamin-C konsant

rasyonları kobaylar için farklı yazarlar tarafından bildiri
len değerlere yakın bulunmaktadır. Odumosu ve Wilson 
(12) plazma vitamin-C miktarını %0.43 mg, Chatterjee 
ve ark (4) 0.80+0.1 mg, Zannoni ve ark (23) vitamin-C 
içermeyen diyetle beslenen kobaylarda %0.05 mg, vita
mini içeren diyetle beslenenlerde %0.40 mg olarak bil
dirmektedirler. 

İki grup arasında plazma vitamin-C düzeyinde gö
rülemeyen farklılık, plazma C-vitamininin flor zehirlen
mesine herhangi bir şekilde karışmadığı veya akut du
rumlarda etkilenmediği fikrini verebilmektedir. Florun 
kan dokusunda ya da genel olarak yumuşak dokular
dan çabuk uzaklaştırılması ve genellikle sert dokularda 
biriktirilmesi (5) plazma vitamin-C düzeyinde değişiklik 
olmamasının bir nedeni olarak düşünülebilir. Florun re-
sorpsiyonu artmış olsa bile kanda flor miktarı artışı, ya
zarların bildirdiklerine göre, hep alınan miktarla orantılı 
olmamaktadır (8). Nitekim kan ve yumuşak dokularda, 
rezorbe edilen florun daima %1'den daha az bir kısmı 
gösterilebilmiştir (7). Bütün bunlarla birlikte flor, kan se
rumunda albumine bağlı olarak taşındığından (3,18) ser
best flor etkisini göstermemiş de olabilir. 

Kronik fluorozis vakalarında vitamin-C uygulamala
rının olumlu sonuç verdiği, bu vitaminin eksikliğinin kro
nik florozisi ağırlaştırdığı bildirilmesine rağmen (15,17,22) 
akut zehirlenmelerde vitamin-C düzeyi ve fonksiyonu 
ile direkt ilgisinin gözlendiği çalışmalara taramalar sıra
sında rastlanılmamıştır. 

Akut veya kronik flor zehirlenmelerinde kan vitami
ni düzeyindeki değişiklikler hakkındaki araştırmalar ek
sik olduğundan ne yazık ki bulunan sonuçları kıyaslama 
imkanı bulunmamaktadır. 

Sonuç olarak, deney hayvanı olarak kobayların 
kullanıldığı bu çalışmada kontrol ve deney grupları ara
sında vitamin-C düzeyinde herhangi bir farkın ortaya 
çıkmaması, bize bu denemede akut flor zehirlenme
sinde plazma C-vitamininin herhangi bir şekilde etkilen
diğini göstermektedir. Ancak evcil hayvanlara tatbik edi
lecek flor miktarı, onların sağlıklarını bozmayacak ve 
verimlerine zarar vermeyecek şekilde belirlenmelidir. 
Akut veya kronik zehirlenmelerde, çok önemli fonk
siyonları dolayısıyla, bu durumlarda vitamin-C metabo
lizmasının detaylı olarak araştırılması gerekmektedir. 
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